
Číslo smlouvy objednatele: JS/0271/2023/OKS

1

Smlouva o provádění veterinární léčebné a preventivní činnosti

Objednatel: Město Valašské Meziříčí

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí

Zastoupeno: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou

Osoba oprávněná ve věcech

technických:

IČO: 00304387

DIČ: CZ00304387

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „objednatel“)

a

Poskytovatel: INTENSIVE CARE VET s.r.o.

se sídlem: č. ev. 36, 756 24 Jarcová

IČO: 07710852

DIČ: CZ07710852

Zastoupen: MVDr. Zuzana Škarková

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zapsaný: Krajský soud v Ostravě, C 76922

(dále jen „poskytovatel“)

Článek I. Úvodní ustanovení

1.1 Tato smlouva se uzavírá v souvislosti s veřejnou zakázkou s názvem „Zajištění komplexní
veterinární péče v Útulku pro psy Valašské Meziříčí a odchytové a asanační služby ve
Valašském Meziříčí“.

Článek II. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem smlouvy je zajištění komplexní preventivní a léčebné veterinární péče včetně
dodávky léčiv, medikamentózních preparátů a dalšího veterinárního a zdravotnického
materiálu, včetně zajištění dalších služeb souvisejících s poskytováním komplexní veterinární
péče, a to v souladu, rozsahu, způsobem a za podmínek sjednaných či stanovených v této



                                                                                                                   Číslo smlouvy objednatele: JS/0271/2023/OKS   
 

2 
 

smlouvě pro Útulek pro psy Valašské Meziříčí (dále jen „Útulek“) a odchytové a asanační 
služby ve Valašském Meziříčí a jeho místních částech. 

2.2 Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele jakožto veterinárního lékaře poskytnout služby 
a dodat zboží na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době, a to v rozsahu, způsobem 
a za podmínek sjednaných v této smlouvě a závazek objednatele, jakožto odboru 
komunálních služeb řádně a včas poskytnuté služby a dodané zboží převzít a zaplatit 
poskytovateli dohodnutou cenu způsobem a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

2.3  Poskytovatel se zavazuje, že objednateli poskytne služby a dodá materiál a léčiva v rozsahu 
předmětu smlouvy s tím, že konkrétně jsou součástí předmětu plnění dle smlouvy následující 
závazky poskytovatele: 

a) poskytovatel bude zajišťovat pro Město Valašské Meziříčí veterinární léčebnou a preventivní 
činnost v Útulku v souladu s platnou legislativou a platným provozním řádem Útulku, který je 
k dispozici přímo v Útulku nebo na internetových stránkách města Valašské Meziříčí, tj. 
zejména pečovat o zdraví zvířat umístěných v Útulku, provádět jejich léčení a ošetřování, 
předcházet nákazám a jiným hromadným onemocněním a napomáhat jejich zdolávání, a 
zabezpečovat odchytové a asanační služby ve Valašském Meziříčí a jeho místních částech, 

b) při podezření na závažné infekční onemocnění nebo při podezřelých okolnostech úhynu 
zvířete bude poskytovatel bezodkladně hlásit tuto skutečnost Krajské veterinární správě, 
Státní veterinární správy pro Zlínský kraj a zajistí potřebné došetření ve specializovaném 
pracovišti se zaměřením na vyloučení vztekliny nebo jiných nebezpečných nákaz, 

c) o veterinární činnosti povede poskytovatel příslušnou dokumentaci (tj. zejména zdravotní 
dokumentaci zvířat, přehled vykonaných veterinárních úkonů, zápisy o provedených 
kontrolách péče o zvířata apod.) v souladu s platnou legislativou a platným provozním řádem 
Útulku (tato dokumentace bude ve vlastnictví Města Valašské Meziříčí a bude uložena 
v Útulku), 

d) k zajištění potřebné péče o zvířata bude pro potřeby Útulku poskytovatel dodávat veterinární 
léčiva, veterinární a zdravotnický materiál. Veterinární léčiva budou poskytovatelem dodávána 
v množství potřebném pro jejich aplikaci jednotlivým zvířatům dle jejich aktuálního zdravotního 
stavu.  

2.4 Podrobnější podmínky plnění předmětu smlouvy jsou stanoveny v čl. V. této smlouvy. 

 

Článek III. Místo a doba plnění 

3.1 Místem plnění předmětu smlouvy je Útulek pro psy Valašské Meziříčí v sídle společnosti TS 
Valašské Meziříčí s.r.o., M. Alše 833, 757 02 Valašské Meziříčí, jakožto správce Útulku a 
území města Valašské Meziříčí a jeho místní částí pro odchytové a asanační služby. 

3.2. Doba plnění předmětu smlouvy je stanovena na dobu neurčitou od 1.7.2023.  

 

Článek IV. Cena plnění a platební podmínky 

4.1  Poskytovatel má právo za poskytnutí předmětu plnění vyžadovat cenu za úkon stanovenou 
v položkové kalkulaci dle skutečného množství provedených úkonů a jejich druhu, a dále cenu 
za spotřebovaný materiál a léčiva dle podmínek sjednaných v této smlouvě. V Položkové 
kalkulaci je stanoveno předpokládané množství úkonu za jeden kalendářní rok.  

4.2 Jednotkové ceny jsou uvedené ve formě položkové kalkulace veterinárních úkonů a ostatních 
služeb souvisejících s poskytováním komplexní veterinární péče v příloze č. 1 Položková 
kalkulace této smlouvy, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.  

Pokud některý z provedených veterinárních úkonů, souvisejících s poskytováním komplexní 
veterinární péče není uveden v Položkové kalkulaci, bude cena za tento úkon stanovena 



                                                                                                                   Číslo smlouvy objednatele: JS/0271/2023/OKS   
 

3 
 

v místě a čase obvyklém. Cena za tento úkon bude odůvodněna poskytovatelem a předem 
odsouhlasena objednatelem.  

Ceny materiálu a léčiv použitého při veterinárním úkonu a dodaného poskytovatelem budou 
účtovány samostatně za cenu v místě a čase obvyklou. 

Poskytovatel je oprávněn do 31. 3. následujícího roku písemně informovat objednatele o tom, 
že výše uvedená cena se navyšuje o míru inflace v předcházejícím roce uveřejněnou Českým 
statistickým úřadem. Poskytovatel je následně od následujícího měsíce oprávněn objednateli 
fakturovat cenu takto navýšenou. První inflaci lze uplatnit až v roce 2024 Pokud poskytovatel 
písemnou informaci o inflaci nezašle do uvedeného data, pak nárok na navýšení ceny o inflaci 
zaniká (v následujícím období, lze pak uplatnit pouze inflaci z předchozího roku). 

4.3 Cena plnění bude fakturována průběžně za každý kalendářní měsíc po dobu trvání vztahu 
založeného smlouvou, a to na základě skutečně provedených veterinárních úkonů, na základě 
skutečně použitých léčiv a na základě skutečně dodaného veterinárního a zdravotnického 
materiálu. 

4.4 Cena plnění bude fakturována daňovým dokladem (fakturou) včetně daně z přidané hodnoty. 
Poskytovatel vystaví vždy k poslednímu dni v příslušném kalendářním měsíci samostatný 
daňový doklad (fakturu). Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a 
zákona o účetnictví v platném znění. Nedílnou součástí daňových dokladů (faktur) je soupis 
skutečně poskytnutých veterinárních služeb a provedených dodávek, odsouhlasený 
zástupcem Útulku nebo strážníkem MP a objednatelem. 

4.5 Splatnost daňového dokladu (faktury) vystaveného poskytovatelem je nejméně 21 dnů ode 
dne jeho doručení na Město Valašské Meziříčí. V případě, že daňové doklady nebudou mít 
odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením, lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu s novou lhůtou splatnosti v délce nejméně 21 dni od opětovného doručení náležitě 
doplněných či opravených daňových dokladů (faktur). 

4.6 Celková výše ceny nepřekročí částku 2 000 000,- Kč bez DPH za první čtyři roky plnění 
smlouvy. 

 

Článek V. Povinnosti poskytovatele 

5.1. Poskytovatel se zavazuje při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, zejména 
dodržovat veškeré obecné závazné právní předpisy a stavovské předpisy příslušné profesní 
komory a poskytovat komplexní veterinární péči lege artis. 
 

5.2. Poskytovatel prohlašuje, že je fyzickou osobou, která je oprávněna provádět v chovech zvířat 
veterinární léčebnou a preventivní činnost a aplikovat veterinární léčivé přípravky. 
Poskytovatel prohlašuje, že je osobou, která je odborně způsobilá objednat u distributora pro 
chovatele léčiva a aplikovat je. 
 

5.3. Poskytovatel se zavazuje při plnění předmětu smlouvy bez zbytečného odkladu písemně 
upozornit vhodnou a přiměřenou formou na případnou nevhodnost pokynů udělených 
objednatelem, vedením Útulku nebo městskou policií ve spojitosti se zajišťováním veterinární 
péče o zvířata a ustanoveními smlouvy nebo na to, že tyto pokyny bez důvodných 
pochybností nepovedou k naplnění účelu smlouvy. 

 

5.4. Poskytovatel se při plnění předmětu smlouvy dále zavazuje, že: 
a) bude provádět klinické vyšetření při příjmu zvířete do karantény Útulku,  
b) bude nezaměnitelně označovat zvířata mikročipem, popřípadě provede kontrolu, zda je 

zvíře očipované pro zjištění jeho původu, 
c) bude vakcinovat všechna zvířata proti nákazám, zejména proti vzteklině, 



                                                                                                                   Číslo smlouvy objednatele: JS/0271/2023/OKS   
 

4 
 

d) před vyřazením zvířete z karantény bude provádět kontrolu zdravotního stavu zvířete, 
e) u nemocných a zraněných zvířat bude provádět potřebnou léčbu s ohledem na závažnost 

poranění a průběh nemoci a stanoví termíny jejich dalšího vyšetření a ošetření, 
f) bude provádět vyšetření a ošetření zvířat na základě vlastních odborných poznatků a na 

základě upozornění ošetřovatele Útulku při změnách zdravotního stavu zvířat, bude 
provádět vyšetření zvířat ošetřených v jeho nepřítomnosti a stanoví u těchto zvířat další 
léčebný postup, 

g) provede veterinárně náročnější a finančně nákladnější chirurgické zákroky, jakož i potřebu 
zavedení náročnějších a speciálních léčebných postupu až po konzultaci a odsouhlasení 
objednatelem,  

h) euthanasii zvířete bude provádět pouze ze zákonem stanovených důvodů, o provedení 
euthanasie musí být sepsán zápis, který zůstane uložený ve zdravotní kartě zvířete, 

i) bude periodicky kontrolovat zdravotní stav všech zvířat umístěných v Útulku, 
j) bude zajišťovat komplexní veterinární péči o zvířata a dodávky veterinárních léčiv, 

zdravotnického materiálu, apod. v součinnosti s  Útulkem, 
k) dodávky veterinárních léčiv a přípravků bude provádět v množství potřebném pro výkon 

veterinární činnosti a dle aktuální potřeby pro aplikaci jednotlivým zvířatům dle jejich 
aktuálního zdravotního a početního stavu, případně v návaznosti na potřebu zajištění 
plošných veterinárních opatření (protinákazová opatření, hromadné odblešení a odčervení 
apod.), 

l) bude provádět pravidelnou preventivní a léčebnou veterinární péči v Útulku 2x týdně.  
m) provedení každého veterinárního úkonu zapíše do zdravotní karty zvířete, které budou 

trvale uloženy v Útulku, 
n) výkon všech provedených veterinárních úkonů a uskutečněné dodávky léčiv, jakož i 

dalšího veterinárního a zdravotnického materiálu si nechá potvrdit ošetřovatelem Útulku 
nebo pokud se jedná o úkony pro městskou policii, tak strážníkem městské policie, 

o) dopravu do Útulku a k výkonu veterinární péče si zajistí individuálně,  
p) pokud se nemůže z vážných důvodů dostavit dle této smlouvy osobně k výkonu své 

pravidelné odborné veterinární činnosti, je povinen za sebe zajistit náhradu jiným 
veterinárním lékařem minimálně stejného vzdělání a kvalifikace, v takovém případě nese 
za jeho veterinární léčebnou činnost plnou odpovědnost, 

q) pokud v individuálních případech nelze potřebnou veterinární péči a úkony s tím spojené 
provést v Útulku, zajistí po dohodě s objednatelem jejich provedení v jiném veterinárním 
zařízení, náklady spojené s výkonem veterinární léčebné péče o zvíře budou objednateli 
účtovány a fakturovány vždy pouze poskytovatelem, bude-li se jednat o veterinární 
zařízení provozované třetím subjektem, budou náklady spojené s výkonem veterinární 
léčebné péče o zvíře účtovány a fakturovány poskytovatelem ve stejné výši, jak byly 
poskytovateli fakturovány třetím subjektem, 

r) převoz nemocných či zraněných zvířat do jiného veterinárního zařízení (mimo Útulek) 
zajistí podle aktuálních možností, potřeby a zdravotního stavu zvířete strážníci odchytové 
a asanační služby městské policie Valašské Meziříčí, nebo poskytovatel. Převoz 
nemocných či zraněných zvířat do jiného veterinárního zařízení prováděný odchytovou a 
asanační službou městské policie Valašské Meziříčí je omezen výhradně na území města 
Valašské Meziříčí a jeho místních částí, 

s) součástí poskytnuté veterinární péče je rovněž podrobné instruování ošetřovatele Útulku 
v oblasti péče o ošetřovaná zvířata v souladu s aktuálními poznatky týkajícími se 
podávání veterinárních léčit, způsobu ošetření zvířat a léčení jejich chorob, 

t) v akutních případech zajistí úkony dle této smlouvy i mimo den a dobu stanovenou 
k výkonu jeho pravidelné veterinární činnosti (vč. sobot, nedělí a svátků a noční doby), a 
to na základě telefonické výzvy ošetřovatele Útulku, objednatele nebo strážníků Městské 
policie Valašské Meziříčí; pro tyto případy poskytne poskytovatel pohotovostní telefonní 
kontakt, jehož prostřednictvím bude moci být akutní úkon kdykoliv vyžádán.  

u) nese odpovědnost za škody způsobené při poskytování plnění dle této smlouvy a činností 
vykonanou ošetřovateli Útulku na jeho pokyn, 

v) nese odpovědnost za likvidaci nebezpečného odpadu (zdravotnický materiál, injekční 
jehly) vzniklého v průběhu plnění dle této smlouvy.  

w) bude poskytovat odchytové a asanační služby na výzvu městské policie, a to v co možná 
nejkratším termínu. 

 



                                                                                                                   Číslo smlouvy objednatele: JS/0271/2023/OKS   
 

5 
 

Článek VI. Spolupráce, součinnost 

Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 
řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o 
veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění předmětu smlouvy. 

 

Článek VII. Sankce, zánik a změna smlouvy 

 

7.1 Poskytovatel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každé 
jednotlivé porušení, pokud nenastoupí ve sjednaném termínu na pravidelnou prohlídku nebo 
nezajistí náhradu jiným veterinárním lékařem minimálně stejného vzdělání a kvalifikace dle 
bodu 5.4. písm. p) této smlouvy.  

7.2 Poskytovatel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každé 
jednotlivé porušení, pokud ve stanovené lhůtě neposkytne odchytové a asanační služby.  

7.3. Právní vztah založený touto smlouvou zaniká: 

a) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran a to uplynutím tříměsíční výpovědní 
lhůty. Tato lhůta začíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď adresátu doručena, 

b) dohodou smluvních stran.  
 

7.4 Objednatel má právo vypovědět smlouvu bez výpovědní lhůty v případě porušení smlouvy 
ze strany poskytovatele. Porušením smlouvy ze strany poskytovatele se rozumí: 

a) závažné porušení, čímž se rozumí stav, kdy jsou porušeny obecně závazné právní 
předpisy anebo stavovské předpisy příslušné profesní komory, anebo není obstarán 
požadovaný souhlas, objednávka či konzultace ze strany objednatele, anebo 

b) opakované porušení, čímž se rozumí stav, kdy došlo 3 x k porušení téže povinnosti 
poskytovatele dle této smlouvy v posledních dvanácti měsících 

c)  viz bod 8.6. této smlouvy. 
 

V případě výpovědi bez výpovědní doby skončí tato smlouva den následující po doručení 
výpovědi.   

 

 

Článek VIII. Závěrečná ustanovení 

 

8.1  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

8.2 Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze písemnou formou po dohodě 
smluvních stran. 

8.3 Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

8.4 Poskytovatel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména 
není předlužen a je schopen plnit své splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen 
konkurs ani mu nebyla povolena reorganizace ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. 
Poskytovatel dále prohlašuje, že jeho ekonomická a hospodářská situace nevykazuje žádné 
známky hrozícího úpadku. 



                                                                                                                   Číslo smlouvy objednatele: JS/0271/2023/OKS   
 

6 
 

8.5 Poskytovatel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po 
splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o 
soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po 
splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 
99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 
Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., 
daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

8.6 Případné uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle bodu 8.4 nebo 
8.5 tohoto článku smlouvy, se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje 
objednatele k okamžitému odstoupení od této smlouvy nebo její nesplněné části. 

8.7. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění 
předmětu smlouvy dle zásad odpovědného zadávání. Poskytovatel se proto výslovně 
zavazuje, že při realizaci tohoto předmětu smlouvy zajistí dodržování pracovně-právních 
předpisů (zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) a z nich vyplývající povinnosti 
zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování 
délky  odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu smlouvy podílet. 
Plnění těchto povinností zajistí poskytovatel i u svých poddodavatelů. V oblasti 
environmentálního sociálního  zadávání se poskytovatel zavazuje v souladu s touto 
smlouvou v co největší míře řádně třídit odpad vzniklý jeho činnosti a likvidovat nebezpečný 
odpad (zdravotnický materiál, injekční jehly) v souladu se zákonem. Stanovení a využití 
inovace by nebylo s ohledem na předmět plnění možné.  

8.8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města 
Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v 
registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany 
prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a 
na dobu neurčitou. 8.9 Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž 
poskytovatel obdrží jeden a objednatel dva stejnopisy.  

8.9. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada města, schválené dne  12. 6. 
2023, pod bodem R 17/3. 

8.10. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že smlouvu uzavřely na základě svobodné a vážné 
vůle, nikoliv v tísni a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek. 

Přílohy:  

1. Položková kalkulace. 
2. Osvědčení Komory veterinárních lékařů České republiky. 
3. Vysokoškolský diplom. 

Za objednatele: Za poskytovatele: 

Ve Valašském Meziříčí dne 26.6.2023 V Jarcové dne 21.6.2023 

 

 

 ...................................................  .............................................................   

       Město Valašské Meziříčí                                          INTENSIVE CARE VET s.r.o.                            

        Mgr. Robert Stržínek, starosta                                 MVDr. Zuzana Škarková                                                                 

            - objednatel -                                                                  - poskytovatel- 


